ההיבט הפתולוגי של הזדהות עם התליין במקומות אחרים.

הזדהות והבנה לסבלו של כלל העם, הכאה על חטא ורגש אשמה על הבדלנות וההתנשאות שליוו חלקים ניכרים ומכריעים ביהדות החרדית, שאמנם חשו מאוימים, אך בדרך כלל לא גילו די כוחות נפש לשאת בעול יחד עם כלל ישראל.

ואמנם, במהלך תשנ"ד, (1993-94), השנה השנייה לתהליך השלום, היו יותר ביטויים של הזדהות חרדית עם המאבק על ארץ-ישראל. הפגיעה במיוחד עמדתו של הרב אליעזר ש"ך שליט"א, כאשר ממשלת רבין סמכה על עמדותיו היוניות הידועות כמו התנגדותו התקיפה להתיישבות בישי"ע, וחששו מהתגררות באומות העולם.